CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 384/2021

Poda das árvores em toda extensão da
Rua Deodoro da Fonseca, com prioridade
para  aquelas  em  frente  a  Escola
Municipal Antônio Scain.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  poda das árvores em toda
extensão da Rua Deodoro da Fonseca, com prioridade para aquelas em frente a
Escola Municipal Antônio Scain.

As  árvores  em  frente  a  escola  estão  com  os  galhos  muito  baixos
dificultando  o  estacionamento,  pois  riscam os  carros.  As  que  se  encontram na
extensão da mesma rua são árvores grandes e antigas, que necessitam de poda
para fazer nova brotação e diminuir o perigo de quebra de galhos em períodos de
chuvas com vento.

O vereador que está subscreve informa que diante do grande número
de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de valorizar e
apoiar e dar segurança a comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5EBE46FC3A36806AFC838A96BB5FF55F CODIGO DO DOCUMENTO: 033801
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 384/2021
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto